
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Jueves 30 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 32774

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
24

48
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

24489 Anuncio de licitación de: Comisión Ejecutiva del Consorcio ESS Bilbao.
Objeto: Mecanizado de los segmentos 2 a 4 del RFQ. Expediente: 141/
20.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Comisión Ejecutiva del Consorcio ESS Bilbao.
1.2) Número de identificación fiscal: G95455473.
1.3) Dirección: Parque Científico y Tecnológico Bizkaia, Laida Bidea, Edificio

207B Planta Semisotano 2.
1.4) Localidad: Derio. (Bizkaia).
1.5) Provincia: Bizkaia.
1.6) Código postal: 48160.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES213.
1.9) Teléfono: 946076620.
1.10) Fax: 946076621.
1.11) Correo electrónico: essbilbao@essbilbao.org
1.12)  Dirección  principal:  http://essbilbao.org/index.php/en/ess-bilbao-en/

contractor-profile
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Mv1zRo9fPQkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BE2yqp468V17h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

5. Códigos CPV: 31643000 (Aceleradores de partículas) y 14622000 (Acero).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES213.

7. Descripción de la licitación: Mecanizado de los segmentos 2 a 4 del RFQ.

8. Valor estimado: 519.250,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 18
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Jueves 30 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 32775

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
24

48
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según Anexo 3
PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (según Anexo 3 y
Anexo 10 PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones tipo social (según
clausula 17.2 PCAP).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Plazo de ejecución (Ponderación: 10%).
18.2) Precio (Ponderación: 50%).
18.3) Oferta Técnica (Ponderación: 40%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 21 de septiembre de 2020 (la Plataforma se rige por horario de
Madrid, España).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Comisión Ejecutiva del Consorcio ESS Bilbao. Parque Científico
y  Tecnológico  Bizkaia,  Laida Bidea,  Edificio  207B Planta  Semisotano 2.
48160 Derio.  (Bizkaia),  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 25 de septiembre de 2020 a las 09:00
(Acto  de  apertura  documentación  administrativa)  .  SEDE  DEL
CONSORCIO ESS BILBAO. Parque Tecnológico de Bizkaia. Laida bidea
207B. SS2 - 48160 Derio, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 9 de octubre de 2020 a las 09:00
(Acto de apertura ofertas económicas) . SEDE DEL CONSORCIO ESS
BILBAO. Parque Tecnológico de Bizkaia. Laida bidea 207B. SS2 - 48160
Derio, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 2 de octubre de 2020 a las 09:00 (Acto
de apertura de oferta técnica) . SEDE DEL CONSORCIO ESS BILBAO.
Parque Tecnológico de Bizkaia. Laida bidea 207B. SS2 - 48160 Derio,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Jueves 30 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 32776

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
24

48
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

participación.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondos
FEDER del Programa Operativo Pluriregional 2014-2020 (POPE).

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos de España.
25.1.2) Dirección: Avenida Geral Perón 38, 8 planta.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos de España.
25.4.2) Dirección: Avenida Geral Perón 38, 8 planta.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28071.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-121186.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de julio de 2020).

28. Fecha de envío del anuncio: 24 de julio de 2020.

Derio. (Bizkaia), 24 de julio de 2020.- El Director Ejecutivo, Mario Pérez López.
ID: A200032447-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-07-29T15:12:18+0200




